

Apólice

Allianz Empresarial

Nº. da Proposta: 130005468

Nº. da Apólice:

5177202441180128239

Emissão: 01/11/2024

Agradecemos por escolher a Allianz.

Essa é a apólice do seu seguro **Allianz Empresarial**.

Com ele, você tem a proteção de um seguro com coberturas e serviços amplos.

Confira todos os seus dados, especialmente o e-mail e os telefones. Eles são os nossos principais meios de contato com você.

Se precisar atualizá-los, é só entrar em contato através da Linha Direta Allianz ou Allianz Cliente. As Condições Gerais estão disponíveis para permanente consulta e impressão no site www.allianz.com.br

CORRETORA

G S ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGURO

E-mail: comercial@serraleoaseguros.com.br

Tel: 8132271020 Cel:

SUSEP: 202047561

Código: 340210

Filial: 41

SUAS INFORMAÇÕES

Nome: FERNANDO ANTONIO CAMINHA DUEIRE

E-mail: fdueire@gmail.com

Endereço de correspondência: R. DOS NAVEGANTES, 2371, APT 501

Bairro: BOA VIAGEM

CPF: 193.643.694-91

Tel: 81999483668

CEP: 51020-011

Cidade/UF: RECIFE/PERNAMBUCO

INFORMAÇÕES DO SEGURO

Endereço do local segurado: R. FREI MATIAS TÉVIS , 285 - ED GRAMBELL - ILHA DO LEITE - 50070-465 - RECIFE - PE

Atividade: Escritório, 2º andar ou superior

Tipo de seguro: Renovação Allianz

Produto | Ramo: 18 - Empresa PME

Limite Máximo de Garantia da Apólice*: 600.000,00

Vigência: das 24h de 13/11/2024 às 24h de 13/11/2025

Tipo de construção: Sólida

Objeto do Seguro: Prédio/Conteúdo

Condições Gerais: 10/2024

Versão da tabela: 29

Valor de Novo: Não

*Composto pela soma das coberturas de Incêndio e Complementares, Perda de Lucro Bruto e/ou Despesas Fixas, quando contratadas.

VALOR EM RISCO

Danos Materiais: 600.000,00



PROTECIONAIS

Extintores

RENOVAÇÃO

Nº Apólice anterior: 5177202341180115003

COBERTURAS/ RISCOS COBERTOS	Limite Máximo de Indenização	Prêmio por Cobertura	Franquia	
			%	R\$
Danos Elétricos	10.000,00	47,43		
Incêndio e Complementares	600.000,00	294,31		
Quebra de Vidros e Anúncios Luminosos e Mármore	10.000,00	85,75		

Franquia
% - corresponde ao percentual dos prejuízos indenizáveis
R\$ - corresponde ao mínimo em valores de responsabilidade do Segurado
Exemplo: 10% dos prejuízos, com mínimo de R\$ 1.000,00

INFORMAÇÕES DE PAGAMENTO

Forma de Pagamento: Boleto Bancário
Prêmio Líquido: (R\$): 427,49
Prêmio Total (R\$): 459,04

Nº de Parcelas: 1
Taxa mensal juros: 0,00
IOF (R\$): 31,55

Índice/Moeda: 1,00/BRL
Custo da Apólice (R\$): 0,00
Valor juros (R\$): 0,00

Parc.	Vencimento	Valor
1	23/11/2024	459,04

Total a Pagar: R\$ 459,04

Você também pode pagar por PIX através do QRcode que está junto com o boleto, ou direto no seu banco através do boleto eletrônico (DDA). [Clique aqui](#) e saiba mais.

CLÁUSULA BENEFICIÁRIA

Beneficiário	CPF/CNPJ	Tipo de cobertura	Percentual (%)
--------------	----------	-------------------	----------------

CLÁUSULAS COMPLEMENTARES E PARTICULARES GERAIS

CLÁUSULA PARTICULAR DE LICITAÇÃO OU CONCORRÊNCIA PÚBLICA

"O seguro deste item torna-se sem efeito em caso de licitação, concorrência Pública."

CLÁUSULA DE ASSISTÊNCIA 24Hs

700 - Allianz Assistência 24Hs Empresa.

CLÁUSULA COBERTURA BÁSICA

A Franquia informada para a cobertura "Incêndio e Complementares" não se aplica aos eventos: Incêndio, Explosão, Implosão, Queda de Aeronaves, Fumaça, e Perda/Pagamento de Aluguel.

PROCESSO SUSEP

SUSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normatização e controle dos mercados de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. Telefone de atendimento ao Público: 0800-021-8484.

O registro do produto é automático e não representa aprovação ou recomendação por parte da Susep.

O segurado poderá consultar a situação cadastral do corretor de seguros e da sociedade seguradora no sítio eletrônico www.susep.gov.br.

PROCESSO SUSEP:

15414.641843/2024-51

POLÍTICA DE PRIVACIDADE DE DADOS

PRIVACIDADE DE DADOS PESSOAIS - A Allianz realiza o tratamento de seus dados pessoais observando a legislação vigente, termos e condições previstos em sua Política de Privacidade de Dados (disponível no site allianz.com.br), bem como adota medidas de segurança aptas a proteger os seus dados pessoais de acessos não autorizados e qualquer forma de tratamento ilícito ou inadequado.

Para registro de reclamações dos consumidores dos mercados supervisionados utilize o SAC 24 horas, 0800 115 215, ou ainda a Ouvidoria 0800 771 3313, diretamente no site www.allianz.com.br ou acesse: www.consumidor.gov.br

RECIFE, 01 de Novembro de 2024



Eduard Folch Rue
Presidente Allianz Seguros S.A.

Allianz Seguros S.A.

G S ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGURO
GOVERNADOR CARLOS DE LIMA CAVALCANTE 3995 LO
CASA CAIADA
OLINDA PE
53040000
Tel.: 8132271020
comercial@serraleoaseguros.com.br

FERNANDO ANTONIO CAMINHA DUEIRE
R. DOS NAVEGANTES, 2371, APT 501
BOA VIAGEM
RECIFE PE
51020011

Data: 1 Novembro 2024
Ref: P 13000546800000

Caro cliente,
Estamos enviando seu boleto para pagamento da apólice.
Em caso de dúvidas, procure seu corretor ou entre em contato direto com a Allianz.
A Allianz é uma das líderes globais em serviços de seguros. São 85 milhões de clientes segurados, em mais de 70 países.
No Brasil, somos 1400 colaboradores que trabalham para atender mais de 1 milhão de clientes que assim como você, utilizam
nossos produtos de A a Z.

Allianz Seguros
Com você de A a Z

Allianz Seguros S.A.
Código: 5177
CNPJ: 61.573.796/0001-66 IE: 108.063.509.113
Rua Eugênio de Medeiros, 303
05425-000 São Paulo-SP

Linha Direta Allianz: 4090 1110 (Grande São Paulo)
e 0800 777 7243 (Outras Localidades) ou SAC 24
horas: 08000 115 215 e para Ouvidoria 0800 771 3313
Atendimento à pessoa com deficiência auditiva ou de
fala 24 horas: 08000 121 239

		033-7	03399.79320 23500.004264 81705.201010 1 99090000045904			
Vencimento	23/11/2024	Agência/Código	Beneficiário	Espécie	Parc./Plano	Pagador
		2271	2271	R\$	1/1	FERNANDO ANTONIO CAMINHA DUEIRE
(=) Valor do Documento		459,04		(=) Desconto/Abatimento		(+) Mora/Multa
(=) Valor Cobrado		Número do Documento		Nosso Número		Autenticação Mecânica
		5177202441180128239		00000000000426817052		
Sacador/Avalista						

		033-7	03399.79320 23500.004264 81705.201010 1 99090000045904			
Local de Pagamento						Vencimento
ATÉ O VENCIMENTO PAGÁVEL EM QUALQUER AGÊNCIA BANCÁRIA						23/11/2024
Beneficiário						Agência / Código Beneficiário
Allianz Seguros S.A. - CNPJ: 61.573.796/0001-66 - Rua Eugênio de Medeiros, 303 - 05425-000 São Paulo-SP						2271
Data Documento	Número Documento	Espécie Documento	Aceite	Data Processamento	Nosso Número	
01.11.2024	5177202441180128239	RCR	N	01/11/2024	00000000000426817052	
Uso Banco	Espécie	Carteira	Quantidade	Valor	(=) Valor do Documento	
	R\$	NS			R\$ 459,04	
Instruções						(-) Desconto / Abatimento
*** ATENÇÃO *** NÃO SERÃO ACEITOS DEPÓSITOS NA CONTA DA ALLIANZ ***						(-) Outras Deduções
Juros por atraso:						(+) Mora / Multa
Seguros - 0,27% ao dia.						(+) Outros Acréscimos
Saúde - 0,033 ao dia e Multa de 2%						(=) Valor Cobrado
Pagador						
FERNANDO ANTONIO CAMINHA DUEIRE						
R. DOS NAVEGANTES, 2371, APT 501 BOA VIAGEM RECIFE PE 51020011						
CPF/CNPJ: 19364369491 CORRETOR: 0340210 FONTE: 41 IOF: R\$ 31,55						
Sacador / Avalista:						
Cód. Baixa:						



Autenticação Mecânica Ficha de Compensação

18/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 09:30:46
597705977 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: FERNANDO A CAMINHA DUEIRE
AGENCIA: 5977-3 CONTA: 1.404-4

=====

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

03399793202350000426481705201010199090000045904

BENEFICIARIO:

ALLIANZ SEGUROS SA

NOME FANTASIA:

ALLIANZ SEGUROS SA

CNPJ: 61.573.796/0001-66

BENEFICIARIO FINAL:

ALLIANZ SEGUROS SA

CNPJ: 61.573.796/0001-66

PAGADOR:

FERNANDO ANTONIO CAMINHA DUEIRE

CPF: 193.643.694-91

NR. DOCUMENTO 111.801

DATA DE VENCIMENTO 23/11/2024

DATA DO PAGAMENTO 18/11/2024

VALOR DO DOCUMENTO 459,04

VALOR COBRADO 459,04

NR.AUTENTICACAO 6.39B.AED.98F.133.0D3

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.